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Vänner i Askims församling, 
Skriver till  er inför den kommande påskhelgen mitt under pågående flyktingvåg från 
krigets Ukraina. När detta skrivs har de första flyktingarna kommit till Sandåsskolans 
transitboende och fått sitt första lokala möte med Sverige. Kontrasterna är stora och 
man kan knappast föreställa sig de känslor och erfarenheter de flyktingar vi möter bär på. 

Är glad för att vi i Askims församling får ta emot och vara en av de platser som bär  
ansvaret för detta. Efter medverkan på ett språkcafé i samband med flyktingvågen 
2015 sa en ideell medarbetare: ”Nu har jag ett ansikte på dem som tagit sig över  
Medelhavet”. På motsvarande sätt kommer vi att få flera ansikten av de som flyr  
krigets Ukraina. 

Lärdomarna från liknande situationer hjälper oss idag. Viktigt att ännu mer tänka på 
hur vårt bemötande och stöd kan se ut. Kanske är det att hjälpas åt med något i vardagen, 
delta på någon samling eller se till att barnen får möjlighet att leka. Då kommer livet, 
det gemensamma livet, ta form och vi kan ge av det vi har. 

Att tänka så är att knyta an till att det mörka och svåra inte har sista ordet. Ett av  
påskens mest centrala budskap som tar upp  att mörkrets kraft, begränsning och  
underordning i livet. Livets krafter är starka och genom påskens händelser förstår vi att 
Guds skapande och livgivande kraft har sista ordet och kan skapa en ny tid. En tid som 
vi själva kan vara en del av. Man kan också säga som så att Gud får ett ansikte, en blick 
att möta, när vi ser Jesu liv, lidande, död och uppståndelse. 
Bibelns tal om flyktingen handlar om att komma ihåg att Guds folk också varit flyktingar. 
Medkänslan, förståelsen, viljan att hjälpa, tillsammans med att de vi möter ses som en 
Guds gåva och skickelse till nytt liv.  

Påskens händelser är på det viset ett sätt att förstå Gud och lära känna hur Gud  
möter oss i en självutgivande kärlek. Även i dessa mörka tider.  
Med hopp om att den här tiden ändå kan ge hopp om en väg igenom det svåra och att 
vi kan önska varandra en glad påsk som ett tecken på att livet är starkare. 

Gud välsigne Dig!

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15
eric.muhl@svenskakyrkan.se

VÄLKOMNA TILL GEMENSKAP OCH AKTIVITET!

Öppna förskolan - För barn 0-6 år tillsammans med vuxen
Måndagar och torsdagar 10.00-12.00 Billdals kyrka
Tisdagar 10.00-12.30 Askims församlingshem
Fredagar 10.00-12.30 Mikaelskyrkan

Sopplunch, gemenskap och program - Öppet för alla
Tisdagar 11.45-14.00 Mikaelskyrkan

Café: kaffeservering och tilltugg - Öppet för alla
Fredagar 13.00-15.30 Askims församlingshem

Gudstjänster/mässor/andakter under våren 
Mikaelskyrkan: Tisdagar 11.45, torsdagar 19.00, söndagar 11.00 & 17.00
Billdals kyrka: Sista måndagen i månaden 18.00, Söndagar 10.00

Mer information: www.svenskakyrkan.se/askim
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Det är en av krigets första dagar: en 
bild flimrar förbi. En bild från en källare 
eller ett skyddsrum i Ukraina. Man firar 
nattvard. Hoppets måltid mitt i en hot-
full omgivning. Jag kommer att tänka 
på en bibelvers: ”Framför allt som skall 
bevaras, skall du bevara ditt hjärta, ty 
därifrån utgår livet”. 

Hur bevarar man sitt hjärta i dessa tider? 
Det är så lätt att ta in allt elände, så att 
det gnager sönder livslust och gör oss 
människor avtrubbade, cyniska. Även om 
vågor av medmänsklighet uppstår ibland. 
Ja, det ligger nära till hands att vi varken i 
nöd eller överflöd tar vara på våra hjärtan 
– och därför utgår det mindre liv, mindre 
mänsklighet, därifrån. 

Hjärtat bevaras där det finns hopp. 
Hopp är att envist hålla fast vid att nuet 
inte är hela sanningen om framtiden. 
Hopp är tro på förändring. Hopp är väntan 
i visshet om att det vänder – för eller 
senare. Hopp är handling när det för-
mörkade i hjärtat säger att det är kört, 
meningslöst, omöjligt eller för besvärligt 
– men sår goda gärningar ändå. I bunkern 
i Ukraina bevarar de sitt hopp.

Så lyfter jag mina tankar från dem som 
samlats där i skyddsrummet, till altarkorset 
i Mikaelskyrkan. Jag tänker egentligen 
på två kors. För i fastan har vi ett krucifix 
på altaret. Det talar om Guds närvaro i 
de mörkaste av mörker. Det mörker vi 
kanske upplevt eller ibland låtit tala för 
mycket till vår själ. Krucifixet är  
paradoxalt nog ett av hoppets tecken, 
som bevarar hjärtat. Från Guds hjärta 
utgår liv. Och från den förtätade  
skärtordagsmässan sänds vi att vara  
hoppets trotsiga bevarare av hjärtats väg. 

’

Det andra korset, det med den upp-
ståndne Kristus, ställs i glädje tillbaka  
på altaret på påskdagen. Som hoppets  
nyckel talar det om hela tillvarons  
grundmönster: Det vänder! Livet,  
det goda, vinner. Allt som hotar  
livet är tillfälligt och kommer att  
förgå! Jag tar med det till mitt  
hjärtas skyddsrum dit jag behöver  
gå ofta: En gång skall allt bli bra.  
Inget av det som hotar eller  
förmörkar är evigt. 

Foto: Magnus Aronson/IKON

En stund senare öppnar jag kyrkporten 
och solskenet flödar in. Jag hoppas att alla 
skall få komma ur sina skyddsrum med 
hoppet bevarat i hjärtat. Några steg ut 
och jag hör fåglarna sjunga i björkarna. Är 
det inte psalm 517? Psalmen om påsk, 
pånyttfödelse, vår och hopp? Jag lyssnar 
och tänker att Guds natur allt oftare är 
med bland det som bevarar mitt hjärta. Ja, 
naturen är verkligen ett hoppets tecken 
och ett hjärtats skyddsrum nu om våren. 
Jag får ta med mina två kors dit, de talar 
liksom samma språk.  
Vi kan väl göra sällskap ibland?

Foto: Ukrainian Police Department Press Service/ 
AP/TT/Ikon

Ola Hedenrud, präst i Mikaelskyrkan
0737-73 86 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

Foto: Ninna Burgman
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Konstutställning hösten 2022  
Mikaelskyrkan
Målar eller skulpterar du?  
Bor du i Askim?   
Kanske du också vill ställa ut vid  
utställningen till hösten? 
Intresseanmälan senast 15 maj,  
välkommen att höra av dig! 
 
Kontakta:
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

LEVA VIDARE
Mikaelskyrkan onsdagar 15.00-16.30, start 27 april.  
Enkel, kravlös gemenskap för dig som mist en anhörig. Plats 
för din sorg, och dina tankar. Ibland är det en hjälp att få dela 
sina erfarenheter med någon i samma situation.  
Vi möts sex gånger.

Samtalsledare:  
Ola Hedenrud präst 
Evelyn Lidebo Svenninghed diakoniassistent

Frågor och anmälan: 
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731- 01 71 72                                                                                                      
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.seKURSER I MINDFULNESS 

Mindfulness lär oss vägar till lugn och att förhålla oss mer 
medvetet till våra val, reaktioner och livet som det är med 
glädjeämnen och svårigheter. Men även om hjärnans roll i hur 
vi fungerar. 
Välkommen till en prova-på kurs om fem tillfällen. Vi 
går igenom Ola Schenströms bok ”Mindfulness i vardagen” 
(200 kr), som ger kunskap och igenkänning.  
Vi prövar olika övningar och praktiserar  
var och en på sitt håll under  
dessa veckor. 

Tisdagar 10.00–11.40 
19/4, 26/4, 10/5, 17/5 och 24/5

Information och anmälan: 
Ola Hedenrud, präst och mindfulnessinstruktör  
0737-73 86 35, ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

”NATUREN PREDIKAR – VANDRINGAR” 
Tisdagarna 10/5, 24/5 och 7/6 16.30-18.00.  
Samling vid Svartmossen.

Välkommen på korta vandringar då vi tar hjälp av skog och natur för 
att bli mer närvarande. Kanske naturen har något att säga om oss 
själva, Gud och livet? Inspirerat av koncepten mindfulness i naturen 
och pilgrimsvandring.

Frågor och anmälan: Ola Hedenrud, präst
0737-73 86 35, ola.hedenrud@svenskakyrkan.se
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Konstutställning hösten 2022  
Mikaelskyrkan
Målar eller skulpterar du?  
Bor du i Askim?   
Kanske du också vill ställa ut vid  
utställningen till hösten? 
Intresseanmälan senast 15 maj,  
välkommen att höra av dig! 
 
Kontakta:
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

VALBORG I BILLDALS PARK 
Lördag 30/4 18.00 -20.00

Ett samarbete mellan Billdals kyrka,  
Göta scoutkår, Billdals kappseglings-
sällskap och Systrarna Werners café. 

Vårsånger med Sofia Johanssons  
kammarkör och eld.  

VALBORG VID
HOVÅS KALLBADHUS

Lördag 30/4 18.00 
Vi sjunger in våren tillsammans med  
Kyrkokören, Melodiska ensemblen

och Ladies International Choir. 
Dirigent, konferencier och tal:  

Peter Johanson 
ASKIMS KYRKA, HOVÅS KALLBADHUS

I slutet av maj kommer du som fyller 14 år i år att få en  
inbjudan till konfirmation i församlingen 2022/2023. 

KONTAKT/INFORMATION
Fredrik Näverbrant, konfirmandsamordnare
031-731 63 22
fredrik.naverbrant@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/askim/konfirmation

ASKIMS FÖRSAMLING
  ASKIMS KYRKA - BILLDALS KYRKA - MIKAELSKYRKAN

KONFIRMATION 

”Konfirmandtiden ger  
dig tillfälle att fundera kring 
livets stora frågor, om Gud, 

dig själv och världen.”

PILGRIMSVANDRING I ASKIMS FÖRSAMLING
Naturen har blivit en tillflyktsplats för andhämtning, möten och existentiella  
upplevelser. I våra vandringar anknyter vi både till naturen och till kyrklig tradition med 
seklers erfarenhet av vandring också med inre mål, men alla kan vara med.  
Enkelhet och öppenhet är ledord.  
Välkommen att vara på väg tillsammans, där vägen tillsammans också är meningen. 
Vi går under tystnad vissa sträckor och gör några stopp på utvalda platser för  
reflektion och samling, utifrån till exempel något i naturen, ett tema eller en bibelhändelse. 
Medhavd lunch/fika, bra skor och kläder efter väder. Välkommen att gå med oss!

Torsdag 12 maj 10.00 - 14.30 
Vandring mellan Askims kyrka och  
Mikaelskyrkan. Vi håller oss till underhållna 
grusstigar och går i något långsammare 
tempo. Vandringen avslutas med enkel 
pilgrimsmässa.
Tema: Vårvandring - Se livets kraft!  
Anmälan senast 6/5

Lördag 23 april 10.00 – 14.00  
Denna vandring utgår från Sisjöns  
parkering med några avskilda platser i 
sikte. Vi söker oss delvis ut på lite mindre 
stigar med rötter och stigningar, som 
kräver normal fysisk förmåga. 
Tema: Våren! Det sköra livet livet spirar. 
Anmälan senast 20/4

 
 
Information och anmäla: Ola Hedenrud, präst 
0737-73 86 35, ola.hedenrud@svenskakyrkan.se  

PÅSKLOV VECKA 15 
De öppna grupperna för barn och familj, barnkörer 
samt fritidsverksamhet i Askims församlingshem, 
Billdals kyrka och Mikaelskyrkan är lovstängda.

VALBORG 2020 & 2021
Under pandemin spelade församlingens 
musiker med flera in filmer med sång, 

musik, vårtal och vårkänsla.  
Finns att se igen i slutet av april!
www.svenskakyrkan.se/askim
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ASKIMS KYRKA ÖPPNAR EFTER RENOVERING
Efter att ha hållit stängt under våren för invändig renovering återinvigs kyrkan.

ONSDAG 22 JUNI 18.00
FESTLIG KVÄLLSMÄSSA  
Musik och sång med körer och solister!
Det nya kyrkorådet presenterar sig.

Efter gudstjänsten mingel och  
servering vid församlingshemmet!
 

KYRKÅSENS DAG
En dag för hela familjen utanför Mikaelskyrkan söndag 22 maj.

15.00  Historisk vandring
Visning av den historiska Kyrkåsen  
med Hembygdsföreningen.
Samling vid kyrkan!

16.00  Friluftsgudstjänst med små och stora
Änglakören medverkar
Ola Hedenrud präst, Eivor Ideskog musiker

Efteråt lekar, korvgrillning med mera.

Foto: Arkivbild från en tidigare  
friluftsgudstjänst.

Askims kyrka före renovering. Foto: Tommy Hvitfeldt

ASTRID LINDGREN  
GUDSTJÄNST  
Billdals kyrka måndag 30 maj 10.00 
Stora och små klär ut sig till någon figur ur 
Astrid Lindgrens sagovärld. Kyrkfika.
Välkomna!

Billdals kyrka tisdag 1 juni 17.00 
En kväll i gemenskap för alla, med  
ett annorlunda sätt att vara kyrka. 

Askims kyrka under renovering. Foto: Eric Muhl
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l Festmässa

 l Nyskriven musik framförs av Göteborgs brasskvintett och Billdals kyrkas körer 
         I samband med detta ges musiken ut på digitala plattformar (Spotify m fl)

 l Bokrelease: ”Helga Häger visar kyrkan”. En liten bok om Billdals kyrka.
 l Fotoutställning: ”Billdals kyrka 30 år”
 l Grillat 
l Aktiviteter för stora och små

BILLDALS KYRKA FIRAR 30 ÅR!
BÖNSÖNDAGEN 22 MAJ 10.00

SommaröppetSommaröppet
BILLDALS KYRKA 

ÖPPEN KYRKA FÖR ALLA ÅLDRAR  
Tisdagar 10.00-14.00 (28/6 - 9/8)

Sångstund för de minsta
Café
Middagsbön 
Program/aktivitet

ALLSÅNGSKVÄLLAR
Tisdag 21/6 och 16/8  
18.00-20.00 

Musik, allsång och café.  
Välkommen i sommarkvällen!

Foto: Tommy Hvitfeldt och Jessica Hedlund



PALMSÖNDAGEN 10/4
Billdals kyrka  10.00 Högmässa, Pernilla Carli
Mikaelskyrkan 11.00 Högmässa, Joanna Kölsch
  17.00 Mikaelsmässa, Hans Almer

MIKAELSKYRKAN: PASSIONSANDAKTER 
Läsning ur evangeliet om Jesu sista dagar. Musik.
Måndag 11/4 19.00  Passionsandakt, Ola Hedenrud,  
   Paula Gustafsson Apola cello, Eivor Ideskog piano/orgel 
Tisdag 12/4  19.00  Passionsandakt, Jesper Olausson, Maria Haeggblom flöjt  
   Anders Ideskog violin, Eivor Ideskog piano/orgel
Onsdag 13/4 19.00  Passionsandakt, Ola Hedenrud,  
   Evelyn Lidebo Svenninghed sång, Eivor Ideskog piano/orgel 
SKÄRTORSDAG 14/4
Billdals kyrka 19.00 Skärtorsdagsmässa, Pernilla Carli  
   Ulf Bejstam saxofon, Göran Bejstam piano, orgel
Mikaelskyrkan 19.00  Skärtorsdagsmässa, Ola Hedenrud

LÅNGFREDAG 15/4
Billdals kyrka 10.00 Långfredagsgudstjänst, Jesper Olausson
Mikaelskyrkan 11.00 Långfredagsgudstjänst, Joanna Kölsch 
  17.00  Stilla musik, Jesper Olausson

PÅSKDAGEN 17/4
Billdals kyrka 10.00 Högmässa, Jessica Åström, Andrea Peterson sång
Mikaelskyrkan 11.00 Påskdagsmässa, Eric Muhl, Askim Gospel

ANNANDAG PÅSK 18/4
Mikaelskyrkan  11.00 Högmässa, Tony Larsdal, Kyrkokören

ODR SAMHÄLLSINFORMATION

GUDSTJÄNSTER I PÅSK

STILLA MUSIK
Mikaelskyrkan  
Fredag 15 april 17.00  
Peter Johanson orgel 
Gustav Berghe recitation av bibelverser

KONSERT I
SOMMARKVÄLLEN
Askims kyrka  
Lördag 25 juni 19.00
Bengt Gustafsson violin  
Peter Johanson flygel, orgel 

ALLSÅNGSKVÄLLAR
Billdals kyrka 
Tisdag 21/6 och 16/8 18.00-20.00 
Musik, allsång och café.  
Välkommen i sommarkvällen!

VIA DOLOROSA
Billdals kyrka 4 - 10 april
En fotoutställning om mobbning och utsatthet 
av Elisabeth Ohlson Wallin.  
En gammal berättelse har fått modern form, 
Via Dolorosa betyder Lidandets väg och är 
den väg Jesus gick till korset. 
Fotoutställningen Via Dolorosa bygger på  
platserna i Jerusalem men fotografierna har 
fått delvis nya namn och en modern och 
nutida form.  
Utställningen består av 15 bilder. Den sista 
bilden heter Uppståndelsen och den handlar  
om hoppet att det kan och ska bli bättre.

FOTOUTSTÄLLNING


